Министерство культуры Нижегородской области
Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Нижегородское музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева»

ПРИКАЗ

03.04.2024                                                                                                                          № 37-ОД

г. Нижний Новгород

Об утверждении Положения
о приемной комиссии
структурного подразделения
«Нижегородского музыкального училища
им. М.А. Балакирева» -
«Школа креативных индустрий»

             В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о приемной комиссии структурного
подразделения «Нижегородского музыкального училища им. М.А. Балакирева» -
«Школа креативных индустрий».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего детским отделением
«Школа креативных индустрий» А.В. Карасева.

Директор                                                                                                          И.В. Кораллов

Приложение

ПРИНЯТО
Советов ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева»
Протокол № 8 от 02.04.2024

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева»
От 03.04.2024 № 37-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

о приемной комиссии структурного подразделения
государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения
“Нижегородское музыкальное училище (колледж) им. М.А. Балакирева” -

“Школа креативных индустрий”

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с ФЗ от 29.12.2012 №273-
ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, Порядком организации
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам, утвержденным Приказом Директора ГБПОУ
“НМУ им. М.А. Балакирева” от 28.04.2023 №40.
1.2. Настоящее положение определяет порядок формирования, состав и
деятельность приемной комиссии структурного подразделения государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения “Нижегородское
музыкальное училище (колледж) им. М.А. Балакирева” - “Школа креативных
индустрий” ( далее - приемная комиссия).
1.3. Приемная комиссия является коллегиальным органом, созданным для
приема документов, поступающих в ШКИ и зачисления на дополнительную
общеобразовательную общеразвивающую программу.
1.4. Основной задачей приемной комиссии является обеспечение соблюдения
прав граждан на образование, установленных Конституцией Российской
Федерации, законодательством РФ, гласности и открытости.

2. СТРУКТУРА, ФУНКЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ

2.1. Приемная комиссия создается из административно-управленческого
персонала ШКИ. В состав приемной комиссии входят: заведующий детским
отделением “Школа креативных индустрий”, методист. Председателем
приемной комиссии является директор ГБПОУ “НМУ им. М.А. Балакирева”.
2.2. Приемная комиссия обеспечивает функционирование телефонной линии,
раздела страницы ШКИ “Для поступающих” на официальном сайте
структурного подразделения, администрирование официального сообщества
ШКИ в социальной сети “Вконтакте” для ответов на обращения, связанные с
приемом детей в ШКИ, по следующим вопросам:

- количество мест для приема детей;
- сроки приема документов для обучения по программам;
- режим работы ШКИ;
- сроки зачисления и др.

2.3. Приемная комиссия обрабатывает результаты анкетирования
поступающих, формирует предварительные списки, назначает даты и время
приема заявлений от родителей (законных представителей) на обучения в
ШКИ.
2.4. Зачисление в ШКИ в целях обучения по дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе проводится после
принятия решения приемной комиссии в сроки, установленные ШКИ, но не
позднее 30 августа текущего года.

		2024-04-04T14:29:32+0300
	Кораллов Игорь Владимирович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью